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Ostatni tydzień lipca dla melomanów 
będzie oznaczać prawdziwą muzyczną 
ucztę. Wszystko za sprawą Ladies’ Jazz 
Festivalu. 18. edycja imprezy potrwa od 
25 do 31 lipca. 

Koniec lipca w Gdyni upłynie pod znakiem 
dobrej muzyki. Podczas 18. edycji Ladies’ 
Jazz Festivalu wystąpią gwiazdy takie, 
jak: Andrea Motis, Aga Zaryan, Dorota 
Miśkiewicz, Rebekka Bakken czy Tanita 
Tikaram. Odbędzie się również benefis 
Grażyny Łobaszewskiej. Koncerty odbędą 
się w Gdyni i w Wejherowie.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Ladies' Jazz Festival

W dniach 15-17 lipca odbędzie się 
Plener Literacki. To trzy dni literackiego 
święta, którego niezmiennymi atutami 
są: różnorodne grono wydawców, spo-
tkania ze znakomitymi pisarzami i ludźmi 
kultury, atrakcje dla dzieci, lokalizacja na 
bulwarze Nadmorskim i w Muszli Koncer-
towej, bezpłatny wstęp oraz wyjątkowa, 
w ocenie wydawców, autorów i niezawod-
nej gdyńskiej publiczności, atmosfera 
wydarzenia.

Wśród znakomitych autorów – gości 
Pleneru, którzy w tym roku przyjadą do 

Gdyni, są m.in.: Łukasz Orbitowski, prof. 
Jerzy Bralczyk, Zyta Rudzka, Krystyna 
Kurczab-Redlich, Vincent V. Severski, 
Maciej Siembieda, Małgorzata Starosta, 
Grzegorz Kasdepke i Hubert Klimko
-Dobrzaniecki, Tomasz Stawiszyński, 
Karolina Sulej, Katarzyna Barlińska, Bar-
bara Kosmowska, Przemek Staroń, Maria 
Banaszak, Maja Wolny, Marek Przybylik 
i Wojciech Markiewicz, Rafał Skąpski, 
Janna Laprus, Paulina Mechło, Olga Kor-
dys-Kozierowska, Iwona Kienzler. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Wielkie święto czytelnictwa

Janka Wiśniewskiego z pasem ruchu 
o zmiennym kierunku!

Jedna z najważniejszych gdyńskich 
ulic, którą każdego dnia przemierzają 
tysiące samochodów – osobowych 
i ciężarowych – będzie miała dodatkowy 
pas ruchu. Nie będzie to jednak zwykła 
rozbudowa, a docelowo – w zależności 
od pory dnia – pojazdy będą poruszały 
się w kierunku centrum lub dzielnic pół-
nocnych.

Inwestycja na Janka Wiśniewskiego 
obejmie stworzenie drogi dla rowerów, na 
odcinku od dworca Gdynia Główna oraz 
buspasa od Śródmieścia, aż do wiaduktów 
przed ul. Energetyków. W swojej głównej 
części zadanie będzie polegało na realizacji 
dodatkowego pasa ruchu, który posiadaćbę-

dzie elementy pozwalające sterować kierun-
kiem ruchu, a wszystko dzięki powiązaniu 
z systemem Tristar.

Procedura „zaprojektuj i wybuduj” jest co-
raz częściej wykorzystywana przez Wydział 
Inwestycji Miasta Gdyni. Pozwala ona firmie 
wykonawczej na skuteczne zarządzanie har-
monogramem, a także łańcuchem dostaw 
materiałów. Obecnie w tym trybie realizowa-
na jest budowa wiaduktu drogowego w ciągu 
ul. Puckiej i budowa hal sportowych przy ul. 
Godebskiego i Morskiej.

Oferty można składać do 26 lipca do 
godz. 10.00. Ze szczegółami przetargu 
można zapoznać się na platformie zaku-
powej UM. Moto Safety Day 

– bądź bezpieczny!
Pokaz akcji ratowniczej, symulator da-

chowania, mobilny serwis rowerowy czy 
spotkania z ekspertami motoryzacyjnymi 
– to tylko część atrakcji przygotowanych 
z okazji 17. edycji Moto Safety Day, która 
odbędzie się 30 lipca na parkingu przy 
Polance Redłowskiej. Wstęp wolny.

Moto Safety Day to impreza, podczas któ-
rej nie sposób się nudzić. Organizatorzy co 
roku dbają o to, aby zapewnić uczestnikom 
nie tylko sporą dawkę atrakcji i muzyki, ale 
też motoryzacyjnej wiedzy.  

To wydarzenie promujące bezpieczną 
jazdę wśród kierowców i kulturę na drodze. 
Poprowadzi je dziennikarz motoryzacyjny 
Kuba Bielak.

 30 lipca od godz. 11.00 parking przy 
Polance Redłowskiej zmieni się w wielką 
motoryzacyjną strefę informacyjną. Staną 
tam tematyczne stoiska związane z bez-
pieczeństwem rowerzystów, motocyklistów, 
kierowców samochodów oraz pieszych. 
Będzie również miasteczko kolejowo-dro-
gowe, samochody elektryczne czy strefy 
edukacyjne dla dzieci.

Więcej na stronie motosafetyday.pl.

UNICEF wesprze miasto w pomocy dla Ukrainy
Opieka nad dziećmi dotkniętymi 

kryzysem humanitarnym to główny cel 
porozumienia, zawartego między wła-
dzami Gdyni, Gdańska, Sopotu i UNICEF. 
Wsparcie ma pomóc w przygotowaniu jak 
najlepszych warunków dla dzieci i matek 
uciekających przed wojną w Ukrainie.
Memorandum w tej sprawie podpisał 
w obecności przedstawiciela UNICEF 
na Polskę prezydent Gdyni, Wojciech 
Szczurek wspólnie z włodarzami Gdańska 
i Sopotu.

We wtorkowe popołudnie w Gdańsku pre-
zydenci trzech miast Trójmiasta: Wojciech 
Szczurek, Aleksandra Dulkiewicz i Jacek 
Karnowski parafowali uroczyste memoran-
dum, które rozpoczyna ścisłą współpracę 
tych samorządów z UNICEF. W ten sposób 
Gdynia, Gdańsk i Sopot będą mogły liczyć na 
dodatkowe wsparcie – finansowe, rzeczowe 

i merytoryczne – przy podejmowaniu działań 
związanych z opieką nad uchodźcami wo-
jennymi z Ukrainy. 

Dzięki dokumentowi podpisanemu 
w obecności przedstawiciela UNICEF na 
Polskę, Rasheda Mustafy Sarwara samo-
rządy będą mogły skorzystać z pakietów 
partnerskich skrojonych na miarę najważ-
niejszych potrzeb.

Memorandum jest zbiorem ogólnych 
zasad współpracy pomiędzy daną gminą 
a UNICEF, które określa ogólne kierunki 
działań, partnerstwa, koordynacji i monito-
rowania wspólnych inicjatyw. Przed Gdynią 
oraz pozostałymi sygnatariuszami jeszcze 
kolejny etap, czyli przygotowanie Planu 
Roboczego – dokumentu o szczegółach 
współpracy ze wskazaniem konkretnych 
działań. Plan zostanie podpisany przez obie 
strony w najbliższej przyszłości.

20 lipca otwarcie wejścia 
na peron w Orłowie

Prace modernizacyjne na peronie na 
stacji Szybkiej Kolei Miejskiej w Orłowie 
weszly w kolejny etap. Planowane otwar-
cie przejścia podziemnego i wejścia na 
peron od strony ul. Przebendowskich 
i Galerii Klif nastąpi 20 lipca. 

Prace w przejściu w dalszym ciągu będą 
prowadzone, ale będzie ono dostępne dla 
pasażerów. Zmiana umożliwi pasażerom ko-
rzystanie z wejść na peron od strony Galerii 
Klif oraz z kładki nad torami, która łączy ul. 
Orłowską i ul. Klonową z ul. Oficerską.

Remont stacji Gdynia Orłowo to kolejne 
zadanie inwestycyjne w ramach projektu 
„Budowa zintegrowanego systemu monito-
rowania bezpieczeństwa oraz zarządzania 
informacją na linii kolejowej nr 250 wraz z 
modernizacją budynku Dworca Podmiejskie-
go w Gdyni Głównej oraz peronów na linii 
kolejowej nr 250”.
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Wtorki z rodzinnymi
Ma głowę pełną pomysłów. Prowadzi 

pracownię, w której powstają torebki, 
saszetki, plecaki i inne akcesoria. W re-
alizacji marzenia o własnym biznesie od 
początku wspierała ją rodzina. Marcelina 
Rozmus-Prinz, właścicielka firmy Mana 
Mana, jest bohaterką kolejnego odcinka 
cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”. 

Zaczynała od szycia torebek we własnym 
mieszkaniu. Kiedy nie mogła nadążyć z 
realizacją zamówień, postanowiła rozwinąć 
biznes. Tworzy tzw. organizację turkusową, 
czyli firmę, która jest oparta na współpracy. 
Nie ma tam kierowników czy managerów. 
Pracownicy wspólnie tworzą firmę i wypełnia-
ją jej misję. Wszystko opiera się na dobrych 
relacjach. Tak Mana Mana działa już od 10 
lat. Za marką stoi Marcelina Rozmus-Prinz, 

która przyznaje, że nie zdecydowałaby się 
na prowadzenie własnego biznesu, gdyby 
nie wsparcie rodziny. Nazwę firmy wymyślił 
jej brat. Obecnie pomaga jej też mąż, który 
czuwa nad sprawami księgowymi i admini-
stracyjnymi. 

Pracownia i sklep Mana Mana na począt-
ku mieściły się przy ul. Zgody 11. Później 
przy ul. 3 Maja 20. Obecnie pracownia 
znajduje się w Pomorskim Parku Naukowo
-Technologicznym Gdynia. To tam powstają 
oryginalne torebki, saszetki, plecaki, sakiew-
ki, nerki, kosmetyczki, portfele czy paski, 
które są do nabycia online.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na profilu Firmy Rodzinne 
Gdynia na fb. „Ratusz” w wakacje

W związku z okresem wakacyjnym 
informujemy, że „Ratusz” ukaże się 29 
lipca oraz 12 i 26 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

15 lipca o godz. 12.00 przy ul. Tadeusza 
Wendy (na wysokości nr. 15) odbędzie 
się uroczystość odsłonięcia tablicy i na-
dania drodze położonej w rejonie ulic 
Portowej, Waszyngtona i projektowanej 
Nowej Węglowej nazwy ulica Stanisława 
Ziołowskiego. 

Stanisław Ziołowski, absolwent Wy-
działu Architektury Politechniki Lwowskiej, 
był jednym z czołowych twórców polskiego 
modernizmu. Swą twórczość rozwijał głów-
nie w Gdyni. Jego dziełem, jako zwycięzcy 
konkursu na budowę zespołu mieszka-
niowego Funduszu Emerytalnego Banku 
Gospodarstwa Krajowego, jest największy 
budynek mieszkaniowy międzywojennej 
Gdyni, zwany popularnie „Bankowcem”. Jest 
to jeden z pierwszych modernistycznych 
obiektów wpisanych do rejestru zabytków już 

w 1983 r. Inne wybitne realizacje tego archi-
tekta to dawny dom czynszowy Konopków 
przy ul. Słupeckiej 9, kamienica bliźniacza 
przy ul. 10 Lutego 35/35a, willa „Ala” przy ul. 
Sienkiewicza 27 i dom czynszowy przy ul. 
Zakopiańskiej 4/4a. 

Brał udział w kampanii wrześniowej 1939. 
Wzięty do niewoli przez Armię Czerwoną 
był więźniem Starobielska, a następnie 
przetrzymywany i torturowany przez NKWD 
w Charkowie,  został zabity w 1940 roku. 
Pochowano go w zbiorowej mogile w lesie 
pod Charkowem, gdzie w latach 1999-2000 
urządzono Cmentarz Ofiar Totalitaryzmu.

Drodze położonej w Śródmieściu w re-
jonie ulic Portowej, Jerzego Waszyngtona 
i projektowanej Nowej Węglowej nadano na-
zwę ulica Stanisława Ziołowskiego uchwałą 
Rady Miasta Gdyni z 27 kwietnia 2022 roku.

Projektant „Bankowca” patronem ulicy

Ważna zmiana w harmonogramie 
BO2022. Wydłużony został etap rozpatry-
wania odwołań i wyników analizy meryto-
rycznej, którą przeprowadziły jednostki i 
wydziały Urzędu Miasta Gdyni. Oznacza 
to, że ostateczną listę projektów podda-
nych pod głosowanie poznamy w drugiej 
połowie sierpnia. Zmiana ta nie będzie 
mieć wpływu na termin tegorocznego 
głosowania. 

Zarządzeniem Prezydenta Wojciecha 
Szczurka termin ogłoszenia listy projektów 
zakwalifikowanych pod głosowanie ten zo-
stał przesunięty do 19 sierpnia. Pozwoli to 
na szczegółowe przeanalizowanie wyników 
weryfikacji projektów oraz dyskusję nad zło-
żonymi odwołaniami od negatywnej oceny.     

Zmiany w terminie ogłoszenia ostatecz-
nych list projektów przyjętych pod głosowa-
nie nie będą mieć jednak wpływu na termin 
głosowania – to odbędzie się w dniach 5-19 
września. Przypomnijmy, że w tym roku 
do rozdysponowania przez mieszkańców 
jest ponad 11 mln zł, a wyniki głosowania 
poznamy do 23 września. 

Realizacja projektów, które zwyciężą 
w tym głosowaniu, będzie mogła rozpocząć 
się w roku 2023 – czyli kolejnym roku bu-
dżetowym. Każdy, kto chce zapoznać się 
ze stanem realizacji projektów zwycięskich 
w poprzednich edycjach, może to zrobić za 
pośrednictwem strony internetowej Budżetu 
Obywatelskiego. 

Harmonogram BO2022

Pożegnanie 
Janusza Kupcewicza

Piłkarską brać i nie tylko zasmuciła 
wieść o odejściu legendy polskiego 
futbolu Janusza Kupcewicza. Słynny 
pomocnik, lider i mózg Arki Gdynia zmarł 
4 lipca w wieku 66 lat. Dla gdyńskiego 
klubu rozegrał 207 meczów i zdobył 49 
bramek. W 2019 roku został wybrany 
„Piłkarzem 90-lecia” klubu Arka Gdynia.

Urodzony 9 grudnia 1955 roku w Gdań-
sku Janusz Kupcewicz swoją  karierę 
zaczynał w Warmii Olsztyn, skąd przeniósł 
się do Stomilu. W Ekstraklasie debiutował 
w zespole Arki Gdynia.

Lider i mózg Arki w latach 1974-82. Pierw-
szego  gola  w  żółto-niebieskich  barwach 
strzelił już w debiucie, jako 18-latek. Potem 
talent  eksplodował  na  boiskach  zaplecza 
ekstraklasy – z 14 trafieniami został królem 
strzelców  II  ligi, a Arka wróciła na najwyż-
szy szczebel rozgrywek i pozostała tam na 
lata.  Znakomity  rozgrywający,  król  środka 
pola  oraz  perfekcyjny wykonawca  stałych 
fragmentów gry. Właśnie  z  rzutu wolnego 
strzelił  gola w  zwycięskim  finale Pucharu 
Polski w 1979.

Pierwszy  w  historii  żółto-niebieskich 
reprezentant Polski  i  dwukrotny  uczestnik 
mistrzostw świata. Na mundialu w Hiszpanii 
jego trafienie przypieczętowało wygraną nad 
Francją w meczu o trzecie miejsce. W 2009 
roku został wybrany piłkarzem 80-lecia klubu 
Arka Gdynia.

Pożegnanie  legendy gdyńskiego  sportu 
odbyło się 9 lipca na Cmentarzu Witomiń-
skim. Po uroczystości odbyła się zbiórka dla 
podopiecznych Hospicjum św. Wawrzyńca.

Motocyklem po buspasie
Ta wiadomość ucieszy niejednego 

miłośnika motocykli! Już niebawem będą 
mogli poruszać się po gdyńskich buspa-
sach. Zmiany organizacji ruchu zostały 
już zatwierdzone na czterech odcinkach: 
ulicy Kieleckiej, Rolniczej, Małokackiej 
i Kwiatkowskiego, a nowe oznakowanie 
pojawi się wkrótce na drogach.

Przypomnijmy, iż do tej pory po buspa-
sach w Gdyni poruszać się mogły pojazdy 

komunikacji miejskiej, gdyński transport 
osób z niepełnosprawnością, służby ratun-
kowe, autokary, nadzór ruchu ZKM i pojazdy 
zeroemisyjne czyli samochody elektryczne 
i wodorowe. Teraz do tej listy dołączą także 
motocykliści.

Dopuszczenie jednośladów do korzysta-
nia z gdyńskich buspasów jest zwieńcze-
niem inicjatywy Trójmiejskiego Stowarzy-
szenia Motocyklowego.

5 lipca absolwenci III Liceum Ogólno-
kształcącego poznali wyniki na maturze 
krajowej, a także na maturze międzynaro-
dowej nadzorowanej przez International 
Baccalaureate Organization-IBO. 

162 osoby odebrały świadectwo zdania 
matury krajowej, a 40 osób międzyna-

rodowej. Najlepsze wyniki na krajowym 
egzaminie dojrzałości uzyskały w gdyńskiej 
Trójce  Rozalia Szulc oraz Maja Müller. Na 
międzynarodowym egzaminie dojrzałości 
najlepszy wynik w III LO uzyskała Emilia 
Monkiewicz. 

Gratulujemy!

Absolwenci III LO świętowali sukcesy naukowe

Gdyńscy maturzyści i ósmoklasiści na medal
Początek lipca to dla wielu młodych 

ludzi ważny czas. Maturzyści i absol-
wenci szkół podstawowych otrzymują 
wyniki matur i egzaminów ósmoklasisty. 
Gdyńscy uczniowie mogą być dumni, bo 
egzaminy zdali rewelacyjnie.

W Gdyni do matury w 2022 roku przy-
stąpiło 2506 uczniów. 1595 osób zdawało 
egzamin dojrzałości w gdyńskich liceach, 
w tym liceach publicznych 1515 osób, 505 
osób zdawało w technikach, z czego 453 
w technikach publicznych. W części ustnej 
uczestniczyli tylko ci, którzy muszą przed-
stawić wynik uzyskany z takiego egzaminu 
w postępowaniu rekrutacyjnym na uczelnię 
zagraniczną. Maturę zdało 2489 absolwen-
tów, czyli zdawalność w Gdyni wyniosła 84%. 

Stuprocentową zdawalność miały gdyńskie 
licea samorządowe: II, III, VI, X, XIV oraz 
Liceum Katolickie.

W Gdyni wyniki egzaminu ósmoklasisty, 
podobnie jak w zeszłym roku, są wyższe od 
wyników krajowych i wojewódzkich. 

Egzamin ósmoklasisty w 2022 roku 
zdawało ponad 2700 uczniów z 40 szkół. 
W roku 2022 zdecydowanie najlepiej wypadł 
egzamin z języka angielskiego. Średni wynik 
w Gdyni to 79% W skali województwa było 
to 66,75%, a w skali kraju 67%. Średnia 
z matematyki wynosi 66%, przy 56,18% 
w pomorskim i 57% w kraju. Wynik z języka 
polskiego to 65%. W kraju to 60%, a w skali 
województwa 59,17%.

Gratulujemy!
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Trwa konkurs graficzny promujący 
czytelnictwo w ramach Festiwalu Miasto 
Słowa. Przygotowane prace powinny 
odpowiadać na hasło: na stronie. Swoje 
projekty można zgłaszać do 20 lipca. 

Konkurs ma charakter otwarty. Jury wyłoni 
3 prace, dla których przewidziano nagrody 
finansowe i łącznie 15 prac, które zostaną 
zaprezentowane w ramach plenerowej galerii 
w Gdyni podczas Festiwalu Miasto Słowa.

Informacje i regulamin na stronie interne-
towej www.nagrodaliterackagdynia.pl.

Konkurs na plakat 
promujący czytelnictwo

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza miesz-
kańców 9 sierpnia o godz. 18.00 na 
konsultacje społeczne w sprawie zadań 
inwestycyjno-remontowych. 

Konsultacje odbędą się w siedzibie Rady 
Dzielnicy Obłuże (Robotnicza Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, ul. Podgórska 14).

Konsultacje

Festiwal w Filharmonii Kaszubskiej 
w Wejherowie otworzy artystka z Barcelony 
– Andrea Motis. Wystąpi 25 lipca o godz. 
20.00. Zaprezentuje utwory z najnowszego 
albumu pt. „Loopholes”.

27 i 28 lipca w Konsulacie Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25) odbędą się koncerty 
artystek, które walczą o Grand Prix Ladies’ 
Jazz Festivalu (szczegóły na 4 str. „Ratu-
sza”).

29 lipca o godz. 17.00 na scenie Teatru 
Muzycznego wystąpi Aga Zaryan, jedna 
z najlepszych wokalistek jazzowych w Pol-
sce. O godz. 20.00 rozpocznie się benefis 
Grażyny Łobaszewskiej, która już od 50 lat 
zachwyca publiczność. Na scenie artystce 
będą towarzyszyć: Katarzyna Nosowska, 
Jorgos Skolias i Stanisław Soyka. 

30 lipca również zaplanowano dwa 

koncerty. O godz. 17.00 przed publiczno-
ścią zgromadzoną w Teatrze Muzycznym 
wystąpi Dorota Miśkiewicz. Będzie to jej 
trzeci występ w ramach Ladies’ Jazz Festi-
val. Artystka wystąpi z ojcem – Henrykiem 
Miśkiewiczem. 

Natomiast o godz. 20.00 na scenie pojawi 
się jedna z najpopularniejszych norweskich 
wokalistek – Rebekka Bakken. 

Tegoroczną edycję festiwalu zakończy 
koncert brytyjskiej piosenkarki i autorki tek-
stów Tanity Tikaram. Wystąpi ona 31 lipca 
o godz. 20.00 w Teatrze Muzycznym. 

Bilety do nabycia poprzez stronę inter-
netową www.ladiesjazz.pl/bilety. Aktualnie 
bilety na koncert Tanity Tikaram są wy-
przedane. Bilety na występ Andrei Motis są 
dostępne w kasach Filharmonii Kaszubskiej.

Więcej na www.ladiesjazz.pl.

Ladies' Jazz Festival – cd.

Z ofertą książek w doskonałym wyborze 
czeka blisko 80 wydawców z całej Polski.

Spotkania z autorami poprowadzą: Jerzy 
Kisielewski, Szymon Kloska, Adam Szaja 
i Piotr Dobrołęcki.

Na stoisku Nagrody Literackiej Gdynia 
można się zapoznać z publikacjami laure-
atów, a także tegorocznych nominowanych. 

Plener Literacki odbędzie się w dniach 
15-17 lipca (w piątek w godz. 12.00-19.00, 
w sobotę i niedzielę w godz. 11.00-19.00)
na bulwarze Nadmorskim.

Program na stronie historiaikultura.pl/
plener-literacki-w-gdyni.

Wielkie święto 
czytelnictwa – cd.

Gdynia Rodzinna+ – przedłuż ważność uprawnień
W Gdyni rodziny z co najmniej trojgiem 

dzieci mogą bezpłatnie podróżować ko-
munikacją miejską. Wszystko w ramach 
Gdyni Rodzinnej Plus. Zainteresowane 
rodziny mogą już przedłużyć okres, na 
jaki będzie przysługiwać ta forma wspar-
cia, w Biurze Obsługi Klienta ZKM Gdynia.

Przywilej obowiązuje na wszystkich li-
niach w granicach Gdyni. Z końcem września 
tego roku kończy się okres jego obowiązywa-
nia. Można przedłużyć ważność uprawnienia 

na kolejny okres – od 1 października 2022 
r. do 30 września 2023 roku – w Biurze 
Obsługi Klienta nr 1 przy ul. Kilińskiego 16. 
Jest ono otwarte od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.30-17.00. Na miejscu należy wy-
pełnić wniosek. Ważne, by posiadać ze sobą 
Karty Mieszkańca poszczególnych członków 
rodziny (ważne co najmniej do października 
2023 roku). Wnioskujący muszą też okazać 
ważne legitymacje dzieci w wieku 18-24 lata.

Szczegóły na www.karta.um.gdynia.pl.

Słynna rzeźba Smoka Wawelskiego 
obchodzi w tym roku 50. urodziny! Z tej 
okazji Kraków wziął na warsztat swoją 
najbardziej znaną legendę i zbudował wo-
kół niej letni program smoczych atrakcji!

Wyjątkowe wydarzenia i ścieżki zwie-
dzania, pikniki, kulinarne niespodzianki, 
konkursy i zabawy – w te wakacje można 
poszukiwać śladów smoka w mieście.

Ten trop wiedzie nie tylko do Smoczej 
Jamy i na Wzgórze Wawelskie, gdzie na 
plenerowej wystawie „Smoczy ogród” za-
mieszkały fantastyczne stworzenia.

Kulminacja urodzinowych obchodów 
nastąpi 14 sierpnia, kiedy na krakowskich 
Błoniach rozłoży się smocze miasteczko – i 
zabierze gości w podróż do czasów króla 

Kraka, jego córki Wandy i dzielnego szewca. 
Krakowskiego smoka będzie można rów-

nież wyprawić w świat – w wersji tradycyjnej 
na specjalnych stanowiskach Poczty Polskiej  
albo w wersji animowanej 3D poprzez aplika-
cję umożliwiającą nawet wyhodowanie wła-
snego gada. Smoka będzie można wywołać 
w pięciu miejscach w Krakowie, wykonać z 
nim selfie i zamieścić w mediach społeczno-
ściach z hashtagiem #KrakówCięzasmoczy, 
#KrakówExperience. 

We współpracy z lokalnymi firmami 
gastronomicznymi powstały kulinarne 
niespodzianki: smocze ciastko z zieloną 
grzywą, pszenny smoczy chleb z jarmużem 
na maślance i smocze lody.

Więcej szczegółów na www.krakow.pl.

W te wakacje Kraków Cię zasmoczy!

Wystartowała 12. edycja konkursu 
Gdyński Modernizm w Obiektywie – nowe 
kategorie, cenne nagrody, wystawa po-
konkursowa. A zatem fotograficy, aparaty 
w dłoń i modernizm na cel!

Termin nadsyłania prac to 12 sierpnia do 
godz. 16.00. Prace można składać osobiście 
lub pocztą na adres: Agencja Rozwoju Gdyni 
Sp. z o.o., 81-372 Gdynia, pl. Grunwaldzki 2, 
pokój 0.01. Zdjęcia można wysyłać mailowo 
za pośrednictwem platformy wetransfer.com 

na adres: konkurs@arg.gdynia.pl.
W tegorocznej edycji na uczestników 

czekają nowe kategorie konkursowe oraz 
nagrody, a także fotospacery poprzedzające 
finał konkursu, które są doskonałą okazją 
do zrobienia niepowtarzalnych kadrów tam, 
gdzie nieraz trudno dotrzeć na własną rękę. 

Kategorie oraz szczegóły i daty spacerów 
znaleźć można na facebooku Gdyńskiego 
Szlaku Modernizmu.

Gdyński Modernizm w Obiektywie

„Festiwal Ojce i Dziatki”
Do 17 lipca potrwa Międzypokolenio-

wy Festiwal Literatury Dziecięcej – Ojce 
i Dziatki. 

W akcję promowania czytelnictwa włą-
czyły się: Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum 
Emigracji, Muzeum Marynarki Wojennej 
oraz Księgarnia Vademecum. Festiwal 
zainauguruje „Męskie czytanie” na okręcie 
ORP Błyskawica. 

Organizatorem jest Fundacja Czas Dzieci. 
Program wraz z systemem rezerwacji miejsc 
jest na stronie festiwalliteraturydzieciecej.pl. 

Wydarzenie patronatem honorowym objął 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Wakacje na sportowo
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdynia 

zaprasza na wakacyjne bezpłatne zajęcia 
sportowe dla dzieci w wieku 5-6 i 7-8 lat.

Zajęcia potrwają do 2 sierpnia. Odbywają 
się na Chwarznie-Wiczlinie na boisku ZSO 
nr 8 (ul. Wiczlińska 50 B) oraz na Witominie 
przy SP nr 35 (ul. Nauczycielska 9).

Zapisy poprzez stronę gdyniasport.pl.
Zajęcia realizowane są ze środków Bu-

dżetu Obywatelskiego.

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 
Gdynia zaprasza na rajdy:  

– 17 lipca na trasie Gdańsk - Sopot. 
Zbiórka: SKM Wzgórze Św. Maksymiliana, 
przed wejściem do tunelu o godz. 9.00. 

– 24 lipca na rajd na trasie Sopot - Gdy-
nia. Zbiórka: ZKM Wzgórze Św. Maksymi-
liana o godz. 9.30. 

Trójmiejskim szlakiem
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Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 19, 26 lipca o godz. 10.00, 21 lipca 
o godz. 16.00 – SPYNKA – Grupa Zabawo-
wa dla dzieci (0-8 lat) i ich matek z Ukrainy. 
Spotkania są prowadzone przez wyszkolone 
animatorki z Ukrainy. Wstęp wolny.

– 15 lipca o godz. 19.00, 16 lipca 
o godz. 16.00 i 19.30 oraz 17 lipca o godz. 
17.00 – spektakl „Pomoc domowa” w reż. 
Tomasza Podsiadlego. 

Prawdziwa komedia omyłek, która święci 
triumfy na wielu europejskich scenach. 

Bilety: 40 zł.
– 16 lipca o godz. 17.00 – koncert na 

patio – Polski Chór Kameralny i goście 
z Ukrainy (Marharyta Jakovienko oraz 

Bohdan Mandziuk). Wstęp wolny.
– 22 lipca o godz. 19.00 – spotkanie 

autorskie z Kamilem Prabuckim, autorem 
powieści „Sara”, które poprowadzi Joanna 
Grabowska. 

Wstęp wolny.
– 26 lipca o godz. 18.30 – koncert na 

patio –  Paulina Kowalska z zespołem Pepi. 
Wstęp wolny.
– 27 i 28 lipca – koncerty finalistek kon-

kursu Grand Prix Ladies’ Jazz Festival: 27 
lipca o godz. 17.00 – Małgorzata Hutek, 
godz. 19.00 – Kateryna Kravchenko, 
28 lipca   o godz. 17.00 – Ola Błachno, 
o godz. 19.00 – Laura Marti. 

Bilety: 10 zł.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie
26. Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle: 

– 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24 lipca o godz. 
20.00 – „Marlena Dietrich. Iluzje” Jacka Bały 
w reż. Jacka Bały. 

Marlena Dietrich – ikona. Jej życie peł-
ne było muzyki, kina, mężczyzn i skandali. 
Publicznie potępiła nazizm i wyjechała do 
Stanów Zjednoczonych, wspierała amerykań-
skich żołnierzy. Żyła tak jak chciała, a chciała 
wszystkiego i miała wszystko… 

– 19 lipca o godz. 20.00 – „Kursk” Pawła 
Huellego w reż. Krzysztofa Babickiego.

Sny o potędze, które toną wraz z dumą 

rosyjskiej floty. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”.

– 20 lipca o godz. 20.00 – „Bóg mordu” 
Yasminy Rezy w reż. Tomasza Mana.

Niewinna wymiana zdań w galopującym 
tempie przeradza się w spór, w którym 
hipokryzja bohaterów bawi, ale i przeraża. 
Spektakl grany w kawiarence.

– 28, 29, 30, 31 lipca oraz 4, 5, 6, 7 
sierpnia o godz. 20.00 – spektakl „Osiecka. 
Archipelagi” w reż. Jacka Bały.

Spektakl muzyczny w oparciu o znakomite 
teksty najpopularniejszej polskiej tekściarki 
i poetki Agnieszki Osieckiej.

Więcej na stronie teatrgombrowicza.art.pl.

Latem w kawiarni przy Scenie Letniej 
w Orłowie odbywają się spotkania z li-
teraturą dziecięcą i rodzinne warsztaty. 

17 lipca o godz. 12.00 Agnieszka i Ja-
cek Bałowie z córką Julią przeczytają „O 
kotku, który bał się wszystkiego” Erica-E-
manuella Schmitta. 

24 lipca o godz. 12.00 Katarzyna i Szy-
mon Sędrowscy z Darią i Konstantym 
przeczytają „Grufallo” Julii Donaldson. 

Wstęp na czytanki jest wolny. Warsztaty 
prowadzi Anna Zalewska-Uberman.

„Rodzinne Czytanki”

Kino w Riwierze
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 17 lipca o godz. 
12.00 na pokaz filmów nagrodzonych 
w Konkursie Filmów, Fotografii i Plastyki 
Wojska Polskiego Military Art 2021.

Podczas pokazu zostanie zaprezento-
wanych 10 filmów, łączny czas projekcji ok. 
60 minut.

Wstęp wolny.

Kulturalne lato w dzielnicach trwa
Kulturalne lato w dzielnicach to bez-

płatne atrakcje: teatr, kino i pikniki:
– 15 lipca o godz. 20.00 – recital Beaty 

Olgi Kowalskiej „Ja nie chcę spać” Teatru 
Czwarte Miasto w Parku Kilońskim; 

– 15 lipca o godz. 21.30 – pokaz filmu 
„Zapach Kobiety” na Karwinach przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. Chwasz-
czyńska 26;

– 15 lipca o godz. 21.30 – pokaz filmu 
„Komedianci debiutanci” na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 29 (ul. Piotra Ściegiennego 
8);

– 16 lipca o godz. 21.30 – pokaz filmu 
pt. „Na rauszu” przy skwerze im. I. Kwiat-
kowskiej na Obłużu oraz na terenie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 (ul. Nagietko-
wa 73) na Dąbrowie. 

– 17 lipca o godz. 17.00 – Rada Dzielnicy 
Karwiny i Teatr Czwarte Miasto zapraszają 
na spektakl dla dzieci pt. „Książę Papusz 
i jego przyjaciele” przy Zespole Szkolno
-Przedszkolnym nr 4 (ul. Chwaszczyńska 
26);

– 22 lipca o godz. 17.00 – Rada Dziel-
nicy Obłuże i Teatr Czwarte zapraszają na 
spektakl „Szkolne przygody Tosi i Plastusia” 
Marii Kownackiej przy skwerze im. I. Kwiat-
kowskiej na Obłużu; 

– 22 lipca o godz. 21.00 – pokaz filmu 
pt. „Matki równoległe” w Parku Kilońskim; 

– 22 lipca o godz. 21.00 – pokaz filmu 
„Wojna z dziadkiem” na Karwinach  przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 
(ul. Chwaszczyńska 26);

– 22 lipca o godz. 21.00 – spektakl Teatru 
Czwarte Miasto pt. „Kłopoty małżeńskie” 
na terenie przy Szkole Podstawowej nr 31 
(ul. Chylońska 227);

– 23 lipca o godz. 17.00 – spektakl Te-
atru Czwarte Miasto pt. „Szkolne przygody 
Tosi i Plastusia” Marii Kownackiej w Parku 
Kilońskim;

– 23 lipca o godz. 21.00 – pokaz filmu 
pt. „Supernowa” przy skwerze im. I. Kwiat-
kowskiej na Obłużu; 

– 23 lipca o godz. 21.00 – projekcja filmu 
pt. „Pies” na Dąbrowie, na terenie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 (ul. Nagiet-
kowa 73); 

– 24 lipca o godz. 17.00 – spektakl dla 
dzieci Teatru Czwarte Miasto pt. „Pchła 
Szachrajka” wg Jana Brzechwy na polanie 
za komisariatem na Chwarznie-Wiczlinie;

23 lipca w godz. 16.00-20.00 Rada Dziel-
nicy Pustki Cisowskie-Demptowo i Fundacja 
Adaptacja zapraszają na Piknik Rodzinny. 
Wydarzenie odbędzie się na terenie przy 
ulicy Pustej 9. W programie atrakcje dla 
dzieci, pokazy magiczne, koncert wieczoru: 
Jacek Kierok. 

Wstęp wolny.

Na Kamiennej Górze odbywają się 
koncerty Muzyki Promenadowej:

– 17 lipca o godz. 16.00 – Do widzenia, 
Teddy! – piosenki Ludmiły Jakubczak – 
Przemek Dyakowski Take it Easy, Joanna 
Knitter;

– 24 lipca o godz. 16.00 – Bon Voyage;
– 31 lipca o godz. 16.00 – Cztery akor-

deony i muzyka świata.
Bilety: normalne/ulgowe 10/5 zł do naby-

cia w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 
25), na gck.gdynia.pl i przed koncertem.

Koncerty Muzyki 
Promenadowej

Na czerwonym patio Gdyńskiego Cen-
trum Filmowego odbywają się bezpłatne 
aktywności: seanse, poranki z bajką, 
warsztaty kreatywne, spacery rodzinne.

15, 20 i 22 lipca o godz. 10.00 odbędą 
się poranki filmowe dla dzieci (Miś Kudłatek, 
Baśnie i Bajki Polskie). 

W ramach współpracy z Festiwalem Glo-
baltica 15 i 16 lipca o godz. 16.00 odbędą 
się pokazy filmów o tematyce muzycznej: „Le 
Mali 70” oraz  „Sevdah – an intimate journey 
through the Bosnian blues”. 

W cyklu Best Film Prezentuje 16 lipca 
o godz. 18.00 zobaczymy „Nie ma mowy!” 
w reż. Seana Mewshawa, a 21 lipca 
o godz. 18.00 „Na rauszu” w reż. Thomasa 
Vinterberga.

17 lipca o godz. 19.00 zobaczymy 
„C’mon, C’mon” w reż. Mike’a Millsa z na-
pisami w języku ukraińskim.

18 i 20 lipca o godz. 17.00 odbędą się 
zajęcia „Uważny Ruch z Muzyką Filmową” 
z instruktorami Centrum Joga i Pilates.

19 lipca o godz. 10.00 wystartuje spacer 
rodzinny pt. „Gdynia Kocha Film! A My Poko-
chamy Gdynię!”. Prowadzenie: Danka Ślipy. 

20 i 21 lipca o godz. 10.30 odbędą się 
warsztaty kreatywne dla dzieci „Jak się PA3!”

Lato na Patio w pełni!

Spróbuj sił w konkursie „Morze mnie 
kręci”, zgłaszając pomysł na film o go-
spodarce morskiej.

Zgłoszenia przyjmowane są do 18 lipca 
mailowo: info@gsf.pl.

Regulamin: www.forum.gdynia.pl.
Konkurs organizowany jest przez Gdynię 

oraz Pomorską Fundację Filmową.

„Morze mnie kręci”

Premiery, pokazy specjalne oraz cykl 
„Najlepsze z najgorszych”. Tak w skrócie 
rysuje się nadchodzący tydzień w kinie 
studyjnym. 

16 lipca o godz. 12.00 w ramach Kina 
Przyjaznego Sensorycznie dzieci ze spek-
trum autyzmu obejrzą „Minionki: Wejście 
Gru” na własnych zasadach. Seans organi-
zowany z Fundacją Pomoc Autyzm.

21 lipca o godz. 18.00 do GCF powróci 
cykl filmów „Najlepsze z najgorszych”, a w 

nim kolejna, uderzeniowa dawka kina klasy 
B: „Bilet na Hawaje” z 1987 roku.

„A oni dalej grzeszą, dobry Boże!” w reż. 
Philippe’a de Chauverona będzie można 
zobaczyć 16, 18 i 20 lipca o godz. 19.10.

Od 15 lipca na ekranach zobaczyć bę-
dzie można trzy premiery: polski romans „Na 
chwilę, na zawsze” z Pawłem Domagałą, 
komediodramat „Powodzenia, Leo Grande” 
i animację „Niezgaszalni”.

Więcej na www.gcf.org.pl.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Tofika. To 
niewielki 4-letni pies. Ten nieśmiały kawaler 
do obcych podchodzi z dystansem.

Tofik ma czip, jest wykastrowany, za-
szczepiony, odpchlony i odrobaczony. 
Choruje na padaczkę oraz niedoczynność 
tarczycy. Przyjmuje stałe leki.

Będzie dobrym towarzyszem osoby 
spokojnej, lubiącej spacery, konsekwentnej 
i cierpliwej.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 

Z Ciapkowa do ludzi

Kochasz otaczać się kwiatami? Two-
rzysz aranżacje na własnym balkonie albo 
w ogrodzie? Zgłoś się do kolejnej edycji 
„Gdyni w kwiatach 2022” i pokaż efekty 
swojej pracy. Zgłoszenia do 26 sierpnia.

Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy 
wypełnić wydrukowany w „Ratuszu”  kupon 
lub przesłać pocztą elektroniczną formularz 
z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości 
maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny na 
stronie www.gdynia.pl. Zgłaszany do kon-
kursu obiekt musi być sfotografowany przez 
właściciela. Fotografie powinny być kolo-

rowe, wydrukowane na papierze wielkości 
maks. A4 (210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, lub 
wysłać e-mailem na adres: gdyniawkwia-
tach@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin zgłoszeń upływa 26 sierpnia.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 

wrześniu podczas wydarzenia „Dary Ziemi.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2022”

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za spra-
wą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw 
proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są  wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

W gdyńskich dzielnicach pojawiły się  
zielone pojemniki na nakrętki. Mają kształt 
liścia. Środki pozyskane ze sprzedaży 
nakrętek zasilą akcje charytatywne. 

Pojemniki stanęły już w następujących lo-
kalizacjach: skrzyżowanie ul. Rdestowej oraz 
ul. Nowowiczlińskiej (Dąbrowa), ul. Gryfa Po-
morskiego przy placu zabaw (Wielki Kack), 
ul. Starodworcowa, przy pętli autobusowej 
(Wielki Kack), skrzyżowanie ul. Kopernika/
ul. Legionów (Wzgórze Św. Maksymilia-
na), ul. Staffa 10 przy szkole (Karwiny), ul. 
Chwaszczyńska 26 przy szkole (Karwiny), 
ul. Morska przy Kauflandzie (Grabówek), ul. 
Jowisza 60 przy szkole (Chwarzno-Wiczlino) 
i ul. Staniszewskiego (Chwarzno-Wiczlino). 

W sumie ma ich być 13.
Zakup pojemników sfinansowano w ra-

mach zadań rad dzielnic. Koszt jednego 
pojemnika to 1340 zł brutto.

Segregujemy nakrętki 
w dzielnicach

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 24 lipca o godz. 16.00 na spacer 
przyrodniczo-historyczny. 

Fitoterapeutka Małgorzata Ewert pokaże 
pożyteczne zioła i wskaże ich właściwości 
lecznicze. Miejsce spaceru: ujście rzeki 
Kaczej i okolice molo w Orłowie. Podczas 
spaceru Sławomir Kitowski opowie o historii 
jego nadmorskiej części, krajobrazie kultu-
rowym i zabytkach. Zbiórka pod Domkiem 
Żeromskiego. 

Wstęp wolny.

Spacer ziołowy
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Dyrektor SOSW nr 1 
(ul. Płk. Dąbka 277)

ogłasza nabór na stanowiska: 
– konserwatora, 0,5 etatu, 
– dozorcy, 0,5 etatu, 
– pomocy kuchennej, 0,5 etatu, 
– psychologa, 1 etat. 
Więcej szczegółów pod nr. tel. 58 625 48 55 
i na BIP UM Gdynia.

Zarząd Dróg i Zieleni
poszukuje kandydatów na stanowisko od 
inspektora do specjalisty w Samodziel-
nym Referacie Zamówień Publicznych.
Szczegóły odnośnie ofert na na stronie 
https://www.zdiz.gdynia.pl/ w zakładce 
PRACA.

23 lipca w Leśnym Ogrodzie Botanicz-
nym „Marszewo” wystartuje „Botaniczna 
Piątka” – wydarzenie sportowe w skład 
ogólnopolskim cyklu zawodów rozgrywa-
nych w ogrodach botanicznych.

Na zawodników czeka przełajowa trasa 
do pokonania biegiem lub marszem o łącznej 
długości 5 km. Oprócz biegu dorosłych prze-
widziano również biegi dziecięce na czterech 
krótszych dystansach.

Każdy uczestnik otrzyma na mecie kolo-
rowy medal z roślinnym motywem ostróżki. 

Więcej informacji na stronie organizatora: 
www.botaniczna5.pl.

„Botaniczna Piątka” 
w Marszewie

 Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu postanowienia o sprostowaniu oczywistej omyłki w decyzji o zezwoleniu na reali-
zację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z póź. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 
r., poz. 1363 z póź. zm.), zawiadamia, że 30.06.2022 r. wydano postanowienie o sprostowaniu 
oczywistej omyłki, polegającej na pominięciu w pkt. V decyzji RAAII.6740.221.2016.HNB-11-3-45/
skrzyżowanie z 9.09.2016 r. zmieniającej decyzję nr RAAII.6740.306.2013.HNB-11-3-45/skrzyżowanie 
z 24.10.2013 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulicy 
10 Lutego z ulicami Dworcową i Podjazd w Gdyni wraz z budową kładki pieszo-rowerowej 
nad ul. Podjazd jako I etap rozbudowy ulicy 10 Lutego” na działkach nr : 246, 247, 248, 276, 
277, 278, 279, 280, 281, (282*), 283, 284, (285*), (286*), (287*), 292, 433, 466, 467, 468, 474, 1310, 
1390, 1391, 1395, 1396, 1408, – obręb Działki Leśne 0013 oraz 271, 272, (288*), 385, 1299, 1300, 
1301, (1314*), 1315, (1316*), (1318/1*), (1318/2*), 1319, 1320, 1321, 1322, 1325, 1326, 1327, 1328, 
1329, 1332, 1359, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1370, 1372, 1373, 1386, 1387, 1392, 1398, 
(1624*), (1625*), 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1633, 1634, 1635, 1638, 1643, 1644 – obręb 
Śródmieście 0026 , w części dotyczącej rozszerzenia zakresu inwestycji o działki (*działki objęte 
projektem podziału): 1299, 1300, 1310, (1314*), 1315, (1316*), (1318/1*), (1318/2*), 1319, 1320, 
1321, 1322, 1366, (1624*), (1625*), 1626, 1627 – obręb Śródmieście 0026, 246, 270, 271, 272, 276, 
277, 278, 279, 281, (282*), 283, 284, (285*), (286*), (287*), (288*), 292, 433 – obręb Działki Leśne 
0013, numerów działek 282/1, 292, 433 obręb Działki Leśne 0013, 1300 obręb Śródmieście 0026, 
które stają się własnością Samorządu Województwa Pomorskiego, a które zostały ujęte w wykazie 
działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi wojewódzkiej stanowiącym załącznik 
do wniosku o zmianę decyzji. 
Z w/w postanowieniem można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni. Na postanowienie niniejsze służy 
stronom zażalenie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem tutejszego Urzędu w terminie 7 
dni od dnia doręczenia niniejszego postanowienia. Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz. U. z 2020 
r., poz. 1363 z póź. zm. ) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admi-
nistracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa 
się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 51 
(ul. Słowackiego 53) 

zatrudni pomoc kuchenną na cały etat, 
praca od września.
Informację na temat zatrudnienia pod nr. tel. 
58 621 72 24.
Składanie dokumentów do 12.08.22 r. oso-
biście w sekretariacie lub mailowo: 
sekretariat@sp51.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1)

zatrudni od września:
– pomoc kuchenną na pełen etat, umowa 
na czas określony do 30 czerwca 2023;
– pomoc kuchenną  na ½ etatu, umowa 
na zastępstwo.
CV należy przesłać mailowo na adres: 
sp35@sp35gdynia.pl.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r.  o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 
r. poz. 176.) zawiadamia, że na wniosek nr 42810/2022 z 21.03.2022 r. inwestora: Prezydent Miasta 
Gdyni jako Zarządca Drogi, z upoważnienia którego działa Bartosz Waczyński, została wydana 
4.07.2022 r. decyzja nr RAAII.6740.8.1.2022.GK-590/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.: „Rozbudowa ulicy Marszewskiej w Gdyni poprzez budowę zatok autobusowych, 
oświetlenia drogowego oraz kanału technologicznego w obrębie skrzyżowania z ul. Jeżynową 
oraz ul. Jarzębinową” w Wejherowie, na działkach: obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, 276, 20, 336/1 
(z podziału dz. nr 336*), 277/1 (z podz. dz. nr 277*), obręb 0009 Łężyce: 218/3, 218/7 (z podz. dz. 
nr 218/4*), 99/2 (z podz. dz. nr 99/1*), 98/101 (z podz. dz. nr 98/89*), 98/40, 92/54, 92/55, 92/56, 
92/57, 92/58, 98/90, 92/64 (z podz. dz. nr 92/63*), 91/1 (z podz. dz. nr 91*) (*działki objęte projektem 
podziału). Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu, 
który wydał decyzję, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Z ww. decyzją można zapoznać się 
w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia decyzji, w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
po uprzednim tel. umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, 
pod nr. tel. 58 66 88 421. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z §21 ust. 2 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z 19 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 512 z późn. zm.), do 25 kwietnia 
2021 r. w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zada-
nia o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym 
czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, 
z wyłączeniem osób realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości 
organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Żeliwnej, oznaczonych jako 
działki nr 1834/4 i 1831/2 obręb Pogórze, o łącznej powierzchni 99 m2, przeznaczonej do zbycia 
w trybie bezprzetargowym. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5236/22/VIII/P 
z 5.07.2022 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni, tj. do 27.07.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5233/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 5 lipca 2022 r., nieruchomości o pow. 17 569 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. 
Spokojnej, obręb 0022 Orłowo, oznaczonej jako część działki nr 3301, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00024354/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bez-
przetargowym na czas oznaczony 1 rok. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: organizowanie 
różnorodnych zajęć dla dzieci realizujących obowiązek szkolny w formie edukacji domowej.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 6 lipca 2022 r. do 27 lipca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 5234/22/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 5.07.2022r., 
nieruchomości, o łącznej powierzchni 92 m², 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonych przy bulwarze Nadmorskim im. 
Feliksa Nowowiejskiego w Gdyni, oznaczo-
nych jako cz. dz. nr 432, 364, 371 o. 0016 
Kamienna Góra, dla których prowadzone 
są księgi wieczyste nr GD1Y/00027464/3, 
GD1Y/00107569/4, przeznaczonych do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony do 3 lat, z przeznaczeniem 
na ogródek gastronomiczny. Wykaz został 
wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 
7.07.2022 r. oraz opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 5190/22/VIII/M z 21.06.2022 roku ogłasza rozstrzygnięcie postępo-
wania konkursowego otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego o wsparcie lub powierzenie zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk projektowych 
w przestrzeni miejskiej w 2022 r.
W tegorocznym konkursie na wdrażanie dobrych praktyk projektowych podjęto decyzję o nie-
przyznaniu dofinansowania.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. 
Zwycięstwa 138/20A, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość 
oznaczona jest w obrębie Redłowo jako działki nr 87, 89 i 93/2 o łącznej powierzchni 344 m2, 
objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00023868/7. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 5242/22/VIII/P z 5.07.2022 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia 
wykazu upływa 27.07.2022 r.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych
informuje o wywieszeniu w siedzibie zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń  na VII piętrze 
oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze – wykazu nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00121571/5 
położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 
przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj.: od 8.07.2022 r. do 28.07.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta na stronie www.eto.
um.gdynia.pl  wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy 
ul. Spacerowej  oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0022 Orłowo jako działki  nr 2208/4 i 2120/1, 
objęte księgami wieczystymi Sądu Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00023792/3 i GD1Y/00114264/8, 
o łacznej powierzchni wynoszącej 4.611 m2, przeznaczonych do zbycia w trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego.  Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 5221/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28.06.2022 r. wywieszono na okres od 30.06.2022 r. do 21.07.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5232/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 5 lipca 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 143 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Wiśniowej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 240/2 i 236, dla których 
prowadzone są księgi wieczyste odpowiednio o nr: KW GD1Y/00017304/1,GD1Y/00007110/1; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Prze-
znaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i na elektronicznej tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 6 lipca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5217/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28.06.2022 r., nieruchomości o pow. 18 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Abrahama 69, oznaczonej jako część działki nr 2302 obręb 0026 
Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024606/0, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata, z przeznaczeniem 
na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności 
nieruchomości przy budynku wielorodzinnym.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 6.07.2022 r. oraz opublikowany w Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„Ekoeksperymentarium”.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. Bi-
lety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową „Przeprowadzki”. 

Wystawa jest bezpłatna i potrwa do koń-
ca października. Jest dostępna w języku 
polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Można tu też obejrzeć kolejne wystawy 
„Suplement”. Obecnie to wystawa ukraiń-
skiego artysty Yuriya Bileya pt. „Cel po-
bytu”. Spotkanie poprowadzi Agnieszka 
Grzonkowska.

Wernisaż i spotkanie z artystą odbędą się 
16 lipca o godz. 17.00.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Do 18 września można oglądać wystawę 
malarstwa Agaty Józwiak „Inne oblicza 
morza – Pejzaże Bałtyckie”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety do 
muzeum normalne/ulgowe/rodzinne 2+2/
Duża Rodzina (za os.)/grupowy (do 10 
osób)/grupowy (pow. 10 osób): 24/15/67/12 
(os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać codziennie 
w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki 
ze starym sprzętem używanym przez rybaków 
i tablicą informacyjną opisującą dzieje osadnic-
twa rybackiego w tym miejscu. 

Strona www.orlowo.gdynia.pl.
***

Miejski Klub Seniora Witomino (ul. Wid-
na 8) zaprasza na wystawę prac seniorów 

we wtorki i piątki w godz 10.00-15.00.
***

W siedzibie Fundacji Fly (ul. Święto-
jańska 36/2) od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00 -15.00 oglądać można wystawę 
malarstwa grupy twórczej seniorów „Tak 
widzę i czuję”. 

***
Miejski Klub Seniora Orłowo zaprasza 

do oglądania wystawy prac grupy malarstwa 
akwarelowego pod kierunkiem Zbigniewa 
Chromca „Nasz czwarty rok studiów...”

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni za-

prasza na wystawę pt. „Gdańsk: Historia 
i rzeczywistość” do 25 lipca w galerii 
Towarzystwa Miłośników Gdyni przy ul. 
Władysława IV 51.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa „BARWY MORZA II”.

Wystawa dostępna jest do 30 sierpnia 
w lokalu artystycznym TYGIEL w Gdyni, ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV.

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Traffic Design zaprasza na wystawę 
grafiki użytkowej i plakatów Jakuba Stęp-
nia „Nadmorskie suweniry” do 23 lipca 
w czwartki, piątki i soboty w godz. 12.00-
16.00 w siedzibie przy ul. Żeromskiego 36. 

Wystawy

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
Od poniedziałku do piątku (do końca 

sierpnia) o godz. 12.00 Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza seniorów (i nie tylko) 
na zajęcia z podstaw obsługi komputera. 
Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl, tel. 58 
625 08 16 lub osobiście w filii.

W poniedziałki, wtorki oraz piątki 
(przez cały lipiec) o godz. 13.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci na zajęcia „Wakacyjna plastyka”. 

We wtorki (do końca wakacji) o godz. 
11.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Bp. Dominika 
3) zaprasza dzieci od lat 7 na warsztaty  w 
jęz. polskim i ukraińskim. Zapisy: filianr10@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 18 51. 

16 lipca w godz. 11.00-19.00 Biblioteka 
Gdynia zaprasza na plażę Śródmieście na 
festiwal Minicon-chan. 

18 lipca o godz. 17.30 Biblioteka Grabó-
wek (ul. Morska 113) zaprasza na spotka-
nie autorskie z Ewą Formellą, a 25 lipca 
o godz. 17.30 Biblioteka Działki Leśne (ul. 
Warszawska 3) zaprasza na wieczór z Anną 
Ziobro w ramach festiwalu „A może nad 
morze? Z książką”. 

22 lipca w godz. 9.00-16.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
dzieci i młodzież na Dzień Włóczykija. 

23 lipca o godz. 11.00 Biblioteka Wiedzy 
(ul. Świętojańska 141) zaprasza na warsz-
taty „Dom bez chemii”. Zapisy: wiedza@
bibliotekagdynia.pl lub 58 622 09 00.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra  zapra-
sza na spotkania z historią Gdyni, które 
poprowadzi Arkadiusz Brzęczek:

– 9 sierpnia o godz. 17.00 – prelekcja  
pt. Modernizm i styl dworkowy;

– 16 lipca o godz. 11.00 – spacer po 

Kamiennej Górze;
– 6 sierpnia o godz. 11.00 – przechadzka 

śladami aktywnych kobiet z Kamiennej Góry.
Prelekcje odbywają się w Kaszubskim 

Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18), 
spacery startują sprzed budynku.

Kamienna Góra – spacery i prelekcje

Podziękowania
Fundacja  Pozytywne  Pomorze  i  Jaro-

sław Kłodziński,  organizatorzy Sportowych 
Potyczek Przedszkolaków  2022,  składają  
podziękowania dla: Janiny Wasylki, Andrzeja 
Dąbrowskiego, Wiesława Licy,  Lucyny  Ja-
strzębskiej, Teresy Baranowskiej, Dariusza 
Jędrzejaka,  Łukasza  Kostanka,  Barbary 
Marciniak, Cezarego Czwala, Kamila Kre-
mera i Krystyny Stadnickiej za wsparcie przy 
organizacji wydarzenia.

Chodźcie na pl. Kaszubski
Trwa cykl spotkań na pl. Kaszubskim 

przy fontannie w poniedziałki i czwartki 
w godz. 17.00-19.30 do 18 sierpnia. 

Harmonogram na: gdyniarodzinna.pl oraz 
na profilu Facebook.pl/GdyniaRodzinna. 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020r., poz. 1363 z późn. zm.), zawiadamia, 
że w wyniku ponownego rozpatrzenia wniosku nr 179226/2019 z 28.11.2019 r. inwestora: Prezydent Miasta Gdyni P. Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy 
dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni – Arkadiusz Trzeciak, 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w związku z ostateczną decyzją Wojewody Pomorskiego nr WI-III.7821.1.9.2020.EK 
z dnia 29.09.2020 r., uchylającą zaskarżoną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAI.6740.8.3.2019.EM-756/ulica-zrid z dnia 25.03.2020 r. w całości 
i przekazującą sprawę do ponownego rozpatrzenia, w dniu 24.06.2022 r. została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.3.2019.EM-756/ulica-zrid, o zezwole-
niu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ul. Kołodziejskiej w Gdyni” na działkach (w nawiasach numery działek przed podziałem) nr: 845, 
1228/3 (1228), 1228/4 (1228), 1231, 1255/3 (1255), 1255/4 (1255), 1257, 1259, 1234/3 (1234), 1234/4 (1234), 1238, 1254, 1273, 1240/3 (1240), 1240/4 
(1240), 1242/3 (1242), 1242/4 (1242), 1245, 1248, 1250/3 (1250), 1250/4 (1250), 1253/3 (1253), 1253/4 (1253), 1279, 1287, 1417/4 (1417), 1417/5 
(1417), 1417/6 (1417), 1418/3 (1418), 1418/4 (1418), 1212, 1214, 1199, 1226/3 (1226), 1226/4 (1226), 1227, 1493, 1492, obr. 0020 Obłuże.
Powyższej decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności. Z treścią decyzji można się zapoznać w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54, wyłącznie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 
58 668 84 05, w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może 
przekroczyć 30 minut. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję, w terminie 14 dni od dnia 
obwieszczenia. Zgodnie z art. 11 f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363 z późn. zm.) oraz art. 49 Kpa (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania 
uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmie nieod-
płatnie: książki, płyty, porcelanę pod adresem 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Burasek – zmiana adresu


